ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

KHU VỰC TRUNG TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

TỈNH QUẢNG NAM
––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Quảng Nam, ngày 03 tháng 3 năm 2025

     Số: DONG-03/16h00/QNAM

TIN CẢNH BÁO DÔNG, TỐ, LỐC, SÉT,

MƯA ĐÁ VÀ MƯA LỚN CỤC BỘ TẠI QUẢNG NAM

1. Hiện trạng trong 03 giờ qua: Qua theo dõi ảnh mây vệ tinh, định vị sét và

sản phẩm ra đa thời tiết nhận thấy tại các địa phương trong tỉnh như: Đông Giang, Tây

Giang, Nam Giang, Phước Sơn và Nam Trà My mây đối lưu đang tồn tại và phát triển.

Ảnh rada  Ảnh mây vệ tinh Định vị sét

2. Cảnh báo khả năng xuất hiện: Hiện tại đến 3 giờ tới, mây đối lưu có khả

năng gây ra mưa rào và dông cho các địa phương nêu trên, sau đó có khả năng mở

rộng ra các địa phương lân cận, trong cơn dông cần đề phòng lốc, sét, mưa lớn cục bộ

và gió giật mạnh.

Xem Phụ lục chi tiết các xã, phường, thị trấn có khả năng xảy ra lốc, sét, mưa đá,

mưa lớn cục bộ.

3. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do lốc, sét, mưa đá và mưa lớn cục bộ:
Cấp 1.

 Tin phát lúc 16 giờ 00 phút.

Nơi nhận:

- VP Tỉnh uỷ;
- VP UBND tỉnh;

- VP BCHPCTT&TKCN tỉnh;

- Đài PT-TH tỉnh;
- Sở TN&MT tỉnh;

- Vụ QLDB;

- Trung tâm TT&DL KTTV;
- TTDBKTTVQG;

- Phòng DB Đài KV;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu Đài tỉnh.

Người chịu trách nhiệm

 ban hành bản tin

Nguyễn Công Tài

PHỤ LỤC CHI TIẾT CÁC XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN

CÓ KHẢ NĂNG XẢY RA LỐC, SÉT, MƯA ĐÁ, MƯA LỚN CỤC BỘ

STT Huyện/Thị/ Thành Tên xã, phường, thị trấn

1 Huyện Tây Giang
A Nông, A Tiêng, A Vương, A Xan, Bha Lêê, Ch'Ơm,

Dang, Ga Ri, Lăng và Tr'Hy.

2 Huyện Đông Giang
Thị trấn Prao và các xã A Rooi, A Ting, Ba, Jơ Ngây,

Ka Dăng, Mà Cooih, Sông Kôn, Tà Lu, Tư, Zà Hung.

3 Huyện Nam Giang

TT. Thạnh Mỹ, Cà Dy, Chà Vàl, Chơ Chun, Đắc

Pre, Đắc Pring, Đắc Tôi, La Dêê, La Êê, Tà Bhing, Tà

Pơơ, Zuôih

4 Huyện Phước Sơn

TT. Khâm Đức, Phước Chánh, Phước Công, Phước

Đức, Phước Hiệp, Phước Hòa, Phước Kim, Phước

Lộc, Phước Mỹ, Phước Năng, Phước Thành, Phước

Xuân.

5 Huyện Nam Trà My
Trà Mai, Trà Cang, Trà Don, Trà Dơn, Trà Leng, Trà

Linh, Trà Nam, Trà Tập, Trà Vân, Trà Vinh.

https://vi.wikipedia.org/wiki/Th%E1%BA%A1nh_M%E1%BB%B9,_Nam_Giang
https://vi.wikipedia.org/wiki/C%C3%A0_Dy
https://vi.wikipedia.org/wiki/Ch%C3%A0_V%C3%A0l
https://vi.wikipedia.org/wiki/Ch%C6%A1_Chun
https://vi.wikipedia.org/wiki/%C4%90%E1%BA%AFc_Pre
https://vi.wikipedia.org/wiki/%C4%90%E1%BA%AFc_Pre
https://vi.wikipedia.org/wiki/%C4%90%E1%BA%AFc_Pring
https://vi.wikipedia.org/wiki/%C4%90%E1%BA%AFc_T%C3%B4i
https://vi.wikipedia.org/wiki/La_D%C3%AA%C3%AA
https://vi.wikipedia.org/wiki/La_%C3%8A%C3%AA
https://vi.wikipedia.org/wiki/T%C3%A0_Bhing
https://vi.wikipedia.org/wiki/T%C3%A0_P%C6%A1%C6%A1
https://vi.wikipedia.org/wiki/T%C3%A0_P%C6%A1%C6%A1
https://vi.wikipedia.org/wiki/Zu%C3%B4ih